deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Ioannis Iosephi Annibalis Mena Porta, 

Archiepiscopi SS. Assumptionis. 

die 10 Februarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Samiensi R. P. D. 

Iosephum Olivotti, Antistitem Urbanum, Operis dioecesani pro Adsi

stentia Venetiarum Praesidem, quem deputavit Auxiliarem Emi ac 

Revmi P. D. Angeli Iosephi S. R. E. Card. Roncalli, Patriarchae Ve

netiarum. 

die 16 Februarii. — Cathedrali Ecclesiae Cuneensi Exc. P. D. Gui-

donem Tonetti, hactenus Archiepiscopum titularem Chalcedonensem et 

Praelatum S. Luciae, cui servavit archiepiscopalem titulum ad personam. 

— Cathedrali Ecclesiae Asculanae in Piceno R. P. D. Marcellum Mor-

gante, Antistitem Urbanum, Archidiaconum Capituli Metropolitam Ra-

vennatensis et Vicarium Generalem eiusdem Archidioecesis Ravenna-

iensis et dioecesis Cerviensis. 
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II 

FORMULA SERVANDA 

IN RELATIONE DE STATU VICARIATUS CASTRENSIS CONFICIENDA * 

Per Instructionem « De Vicariis Castrensibus » Sollemne semper, ab 

hac Sacra Congregatione Consistoriali die 23 mensis Aprilis anno 1951 

editam,1 art. IX statutum fuit ut : Vicarius Castrensis de actis et de 

statu Vicariatus Castrensis tertio quoque anno huic S. Congregationi 

Relationem exhiberet. 

Quo vero expeditius Vicariis Castrensibus redderetur adimplendum 

mandatum, S. Congregationi Consistoriali curae fuit praesentem exa

rare formulam, quae, a Sanctissimo Domino Nostro Pio Divina Pro

videntia PP. XII adprobata, ab omnibus Vicariis Castrensibus in Rela

tionibus conficiendis adhibenda erit. 

Triennia autem sunt fixa et communia atque computantur a die 2 

Ianuarii 1952. Si annus pro exhibenda Relatione assignatus inciderit ex 

toto vel ex parte in primum annum ab inito munere, Vicarius Castren

sis, pro ea vice, a conficienda et exhibenda Relatione abstinere potest. 

CAPUT I 

De Vicariatu Castrensi 

1. Quando erectus fuerit; qua lege regatur; quibusnam privilegiis 

praeditus sit. 

2. Quaenam eius organica constitutio. 

3. Quisnam, officio Vicarii Castrensis vacante, regimen Vicariatus 

Castrensis ex iure assumet. 

4. Quot subditi militares numerentur mares; an et quot mulieres. 

5. Quot subditi civiles. 

6. Quot catholici in exercitu inveniantur. 

7. Quibusnam in dicionibus versentur subditi. 

* Relatio latino sermone conscribenda erit et ab ipso Vicario Castrensi subsignanda, 

adiectis die, mense et anno quibus data fuerit. 

In prima cuiusque Vicarii Castrensis Relatione ad singulas questiones, quae infra 

ponuntur, accurate et plene responderi debet. 

In Relationibus, quae primam sequentur, Vicarius Castrensis omittere poterit ea 

omnia quae immutata manserint. 
1 A. A. S., XXXXI1I, pag. 562 s. 
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8. An et quaenam Religiones mulierum addicantur exercitui. 

9. Qua ratione militum cappellanis conferatur munus : utrum ra

tione territorii an ratione partium exercitus seu agminis. 

10. Quisnam Coelicolum, quando et quibusnam Litteris Apostolicis, 

coelestis apud Deum Patronus Vicariatus Castrensis constitutus fuerit. 

11. An Vicarius Castrensis proprium confecerit Ordinem divini 

Officii recitandi Sacrique peragendi ad usum cappellanorum militum 

(Instructio : De Vicariis Castrensibus, VII ) . 

12. Quodnam habeatur Tribunal designatum et approbatum pro 

causis subditorum Vicariatus Castrensis; (ibidem III). 

13. An a Gubernio civili comprobetur Vicariatus Castrensis ; qua lege. 

14. An lex civilis a normis discrepet ab Apostolica Sede hac de re 

datis. 

15. An haec discrepantia, si forte adsit, sacri ministerii exercitio 

quomodolibet obfuerit. 

CAPUT II 

De Curia Castrensi 

16. Ubinam Curiae Castrensis sedes. 

17. An aedes proprias habeat ; ad quem spectet earum dominium. 

18. Exhibeatur conspectus eorum qui opem praestant in Curia Ca

strensi. 

19. An adsit coetus consultorum. 

20. An Curia archivum habeat ad tramitem can. 375-377 C. I. C. 

erectum et custoditum, et cum documentis et libris de quibus in can. 470, 

§ 3, et in Instructione, VI. 

21. An secretum quoque habeatur archivum, vel saltem armarium 

obseratum, in quo scripturae secretae tute custodiantur. 

22. Num Curia Castrensis bona habeat immobilia aut mobilia. 

23. Quinam sint Curiae Castrensis proventus sive ex taxis sive ex 

aliis titulis. 

CAPUT III 

De Vicario Castrensi 

24. Indicet Vicarius Castrensis nomen et cognomen suum, aetatem., 

originis locum, dioecesim cui sit adscriptus vel Institutum Religiosum 

ad quod forte pertineat, sacrae receptae ordinationis et, si sit Episcopus, 

consecrationis tempus. 
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25. Quando ad officium fuerit electus. 

26. An alio munere fungatur. 

27. Quo gradu militaris dignitatis sit insignitus. 

28. Quinam locus residentiae (urbs, via et numerus civicus), et qui

buscum convivat. 

29. An stipendio a Gubernio civili muneretur honestae substenta

tioni sufficienti. 

30. Quibus facultatibus praeditus sit: conficiat elenchum omnium 

facultatum indicando S. Dicasterium elargiens, concessionis tempus et 

Rescripti numerum. 

31. Quibus utatur mediis ad subditos in catholica Religione instruen

dos et quomodo caveat ut leges ecclesiasticae notae fiant et fideliter ser 

ventur. 

32. An praeter loca et res, archiva et libros, personas quoque cappel

lanorum et clericorum militarium visitaverit ut cognoscat quae sit unius

cuiusque vitae ratio, quae sacramentalis confessionis frequentia, etc. 

33. An Conferentiis Episcoporum forte interfuerit. 

34. Quomodo se habeat : cum Ordinariis locorum, cum Superioribus 

Ordinum vel Congregationum Religiosarum, cum civilibus et militaribus 

Magistratibus. 

35. An sacra iurisdictio semper sarta tectaque servari potuerit. 

36. Num casus sibi r eserva, ver it (can. 893 s). 

37. Num et quas taxas imposuerit. 

38. Num aere alieno gravetur. 

39. An et quo fructu poenas irrogaverit in subditos. Casus graviores 

referat. 

40. Significet Vicarius Castrensis caerimonias potiores, atque pecu

liaria festa quae in triennio in bonum spirituale subditorum promoverit. 

CAPUT IV 

I - De militum cappellanis 

41. Quot habeantur cappellani maiores seu directores ; quodnam horum 

nomen et munus ; quo gradu militari in lege civili cohonestatur ; in qua 

civitate habitualiter commorentur. 

42. Quot sint pro copiarum varietate militum cappellani effectivi; 

quot auxiliares ; quot e clero saeculari ; quot e clero regulari ; an necessi

tatibus par sit eorum numerus. 
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43. Iii quibusnam dicionibus et dioecesibus ministerium exerceant. 

44. _An habeant quo honeste vivant. 

45. Quomodo ipsis senibus aut infirmis provideatur. 

46. Quaenam eorum conditio in lege civili. 

47. Quaenam conditiones requirantur ut quis in cappellanorum nu

merum cooptetur (aetas, studiorum curriculum, etc.). 

48. An professionem fidei secundum formulam ab Apostolica Sede 

probatam una cum iuramento antimodernistico ante susceptum munus 

unusquisque cappellanus praestiterit (Decret. S. Congregationis S. Offi

cii 22 Martii 1918).2 

49. An militum cappellani Missam pro populo applicent (Instr., X I ) . 3 

50. Utrum in locis militaribus an domi suae habitualiter commo

rentur. 

51. An Vicarius Castrensis aliquid hac in re deplorandum detegerit. 

52. Quo fructu Vicarius Castrensis curaverit ut militum cappellani 

ea adimplerent quae recensent : 

can. 125. circa sacramentalem confessionem et pietatis exercitia; 

can. 126, circa periodicum recessum et spiritualia exercitia; (ibi

dem XV) ; 

can. 131 circa conferentias cleri; (ibidem X V I I ) ; 

can. 133 circa cohabitationem cum mulieribus; 

can. 135 circa recitationem Officii divini ; an quibusdam privilegiis 

gaudeant vel indultis fruantur; 

can. 136 circa habitus ecclesiastici et tonsurae delationem; (ibi

dem XIV) ; 

can. 137 circa fideiussiones cavendas; 

can. 138, 140, 142 circa abstinentiam ab omnibus quae statum ec

clesiasticum dedecent, a theatris et spectaculis mundanis et a negotio

rum saecularium gestione. 

53. An praestent eam quam can. 127 praescribit oboedientiam et re

verentiam erga Ordinarium et erga Apostolicam Sedem; et si sint qui 

graviter deficiant eos Vicarius Castrensis denunciet. 

54. An adsint militum cappellani qui cum scandalo diaria et ephe-

2 A. A. S., X, pag. 136. 
3 « Cappellani militum sicut et Vicarius Castrensis minime tenentur obligatione 

applicandi Missam pro populo; si vero stipem vel notabile emolumentum ex officio per

cipiant, Vicarius Castrensis imponere eis valebit ut Sacrificium Missae applicent saltem 

diebus can. 306 C. I. C. statutis ; quod et ipsi sit norma ». 
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merides vel libros legant quae dedecent ; qui factionibus politicis indebite 

se immisceant. Quod in horum maiorum remedium praestetur. 

55. An et quo fructu aliquas ex canonicis poenis Vicarius Castrensis 

irrogaverit in militum cappellanos (can. 2298) ; casus graviores referat. 

56. An militum cappellani satisfaciant quae praescribunt : 

can. 463, § 4 circa gratuitum ministerium iis qui solvendo pares 

non sunt forte praestandum ; 

can. 467 circa sacramentorum administrationem et animarum sa

lutis studium. 

can. 468 circa curam infirmorum ; 

can. 469 circa vigilantiam ne errores contra fidem et vitia subre-

pant et circa opera caritatis, fidei et pietatis instituenda et fovenda. 

Quaenam et qua ratione apostolatus formae provehantur. Potiora hac 

m re describantur gesta; 

can. 735 circa Sacra Olea a militum cappellanis loco decenti et 

tuto custodienda. 

57. Circa SS. Eucharistiam : an militum cappellanis cura studium

que sit ut, iuxta can. 863, milites saepius et etiam cotidie pane Eucha

ristico reficiantur; ut iuxta can. 865 infirmi, dum plene sint compotes, 

sacrum Viaticum suscipiant. 

58. Circa Extremam Unctionem : an cura sit ut hoc sacramentum ab 

infirmis recipiatur dum sui plene compotes sunt. 

59. Circa catecheticam institutionem : quomodo impertiatur. 

60. Circa Evangelii explanationem : an lex servetur can. 1344 statuta.